
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 18.10.2022                                                                             № 859 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

в 2022-2023 учебном году среди учащихся 5-6 классов 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 5 августа 

2022 года № 1816 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 

учебном году», приказами управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 16 августа 2022 года № 639 

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,                

22 августа 2022 года № 663 «Об утверждении списка ответственных лиц за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, получение и тиражирование заданий, утверждение плана 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,       

22 августа 2022 года № 666 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 22 августа 2022 года № 668 «Об 

утверждении общих требований по общеобразовательным предметам при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,                   

8 сентября 2022 года № 730 «Об утверждении требований при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, 

географии, ОБЖ, обществознанию, физической культуре, экологии, экономике 

в 2022-2023 учебном году» 6 октября 2022 года был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности в 5–6 классах. 



2 

 На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности в 5–6 классах в 2022-2023 учебном году (протокол № 1 от                  

18 октября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 5–6 

классах в 2022–2023 учебном году согласно приложениям 1–2 к настоящему 

приказу (в электронном виде); 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Школьный этап». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на официальном сайте учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 5–6 классах в                 

2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности в 5–6 классах в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности в 5–6 

классах в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей.  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                  И.В. Скорищенко 

 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 18.10.2022 № 859 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по основам безопасности жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году в 5 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Бурляев Л.Е. 5 20 победитель 

2  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Фомицкая М.А. 5 18 победитель 

3  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Талалина Д.В. 5 16 победитель 

4  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Андреев А.А. 5 15 победитель 

5  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Луценко Д.А. 5 15 победитель 

6  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Воловичев Н.М. 5 15 победитель 

7  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Лизунова А.В. 5 15 победитель 

8  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Соколенко М.Ю. 5 15 победитель 

9  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Горшков М.Н. 5 14 победитель 

10  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сахно Е.А. 5 14 победитель 

11  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ногина В.П. 5 14 победитель 

12  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Калиниченко Л.С. 5 14 победитель 

13  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Некрасов Н.Р. 5 14 победитель 

14  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Лебедев Р.Т. 5 14 победитель 

15  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Малова Е.И. 5 14 победитель 

16  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Васильев А. 5 14 победитель 

17  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Рябова С.С. 5 14 победитель 

18  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Марин М.Г. 5 14 победитель 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

19  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Балуева Д.А. 5 13 призер 

20  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лебедь Е.А. 5 13 призер 

21  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Татаринцева С.А. 5 13 призер 

22  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гайворонская А.В. 5 13 призер 

23  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мельникова М.В. 5 13 призер 

24  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Тимошенко В.В. 5 13 призер 

25  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бенке Д.Д. 5 13 призер 

26  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Свиричевский Е.В. 5 13 призер 

27  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Голяк А. В. 5 13 призер 

28  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Беляшова В.С 5 13 призер 

29  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Мартиросян К.С. 5 13 призер 

30  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Трухан В. 5 13 призер 

31  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Каширина К.С. 5 13 призер 

32  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Пасечник А.Ю. 5 13 призер 

33  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Беседин М.А. 5 13 призер 

34  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Власенко А.А. 5 13 призер 

35  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Симонова Д.М. 5а 13 призер 

36  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Черенкова М.Д. 5а 13 призер 

37  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Пахомов К.А. 5б 13 призер 

38  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Пантелеев И.А. 5б 13 призер 

39  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кривопальцева Е. О. 5б 13 призер 

40  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Черевко А. Н. 5б 13 призер 

41  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Каверин Я.И. 5 12,1 призер 

42  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чмых И.П. 5 12,1 призер 

43  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Анофриев Л.В. 5 12 призер 

44  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Небрат А.Э. 5 12 призер 

45  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Харченко В.С. 5 12 призер 

46  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хасамединов Д.Р. 5 12 призер 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

47  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Глоба А.Ю. 5 12 призер 

48  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Деймунд П.В. 5 12 призер 

49  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Тесликов В.М. 5 12 призер 

50  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Терлецкий В.Ю. 5 12 призер 

51  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Артеменко О.Д. 5 12 призер 

52  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бурняшева А.Н. 5 12 призер 

53  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гайворонский К.В. 5 12 призер 

54  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сипетин Я.С. 5 12 призер 

55  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Устименко В.Е. 5 12 призер 

56  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Яркушин В.Е. 5 12 призер 

57  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Чекрыжов Д.О. 5 12 призер 

58  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Калиниченко А.Р. 5 12 призер 

59  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чеботарев К.Е. 5 12 призер 

60  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кравченко Н.А. 5 12 призер 

61  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Щетина В.С. 5 12 призер 

62  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Бочкарев А.Д. 5 12 призер 

63  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Калягин Я. 5 12 призер 

64  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шураков Е.Е. 5 12 призер 

65  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гагин Д.Д. 5а 12 призер 

66  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Башарин Д.А. 5б 12 призер 

67  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Науменко Л.А. 5б 12 призер 

68  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Автономов В.С. 5б 12 призер 

69  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Аббасов С. 5б 12 призер 

70  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Московой Р.Е. 5 11,5 призер 

71  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Файдыш Т.В. 5 11,5 призер 

72  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Голонская Д.А. 5 11,5 призер 

73  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кузнецов А.В. 5 11,1 призер 

74  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Неледов Я.Д. 5 11,1 призер 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

75  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кищенко З.И. 5 11 призер 

76  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гудков Т.В. 5 11 призер 

77  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гурьянова Д.В. 5 11 призер 

78  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шилов В.М. 5 11 призер 

79  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Васильченко М.А. 5 11 призер 

80  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Голуб Т.С. 5 11 призер 

81  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кошетар А.Б. 5 11 призер 

82  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Курбатов Р.М. 5 11 призер 

83  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мирошниченко А.Р. 5 11 призер 

84  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Разливаев Р.И. 5 11 призер 

85  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бурлацкая Е.К. 5 11 призер 

86  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Жиркова А.М. 5 11 призер 

87  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коржов К.Д. 5 11 призер 

88  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Окунев М.А. 5 11 призер 

89  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Османова М.Д. 5 11 призер 

90  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Афанасьев А.Д. 5 11 призер 

91  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зацарина А.Д. 5 11 призер 

92  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Порхунова А.А. 5 11 призер 

93  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Родионова М.И. 5 11 призер 

94  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Рыбцова Н.Е. 5 11 призер 

95  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сидорова З.Р. 5 11 призер 

96  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Диброва Е.Р. 5 11 призер 

97  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Логинов Н.А. 5 11 призер 

98  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Садовнкова А.А. 5 11 призер 

99  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Лапенко Н.П. 5 11 призер 

100  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Едалов И.А. 5 11 призер 

101  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Башлай Т.А. 5 11 призер 

102  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Чеботарева Я.Е. 5 11 призер 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

103  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кошелев С.В. 5 11 призер 

104  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской ГасановаД.А. 5 11 призер 

105  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Абраменко О.Р. 5 11 призер 

106  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Казачек П.Т. 5 11 призер 

107  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Апухтин В.В. 5 11 призер 

108  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Викулова В.В. 5 11 призер 

109  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Сазонов М.А. 5 11 призер 

110  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Баранов Т.Е. 5 11 призер 

111  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ищенко Т.Д. 5 11 призер 

112  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Несмашный Д.О. 5 11 призер 

113  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мамедов Е.Р. 5 11 призер 

114  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Загребина П. Р. 5а 11 призер 

115  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Ишков З.Ф. 5а 11 призер 

116  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Князева А.Д. 5б 11 призер 

117  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Рапацкая Е.Е. 5в 11 призер 

118  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Файдыш В.В. 5 10,5 призер 

119  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Диденко В.Д. 5 10,5 призер 

120  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Косинов А.А. 5 10,5 призер 

121  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Полухин Д. И. 5а 10,5 призер 

122  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хаустов А. А. 5а 10,5 призер 

123  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Картавцов В. С. 5в 10,5 призер 

124  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пономаренко В. Е. 5г 10,5 призер 

125  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Прохоров Д.А. 5 10,4 призер 

126  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Василенко Д.П. 5 10 призер 

127  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Долин Е.Р. 5 10 призер 

128  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лисовой Р.А. 5 10 призер 

129  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Меньшикова Д.Д. 5 10 призер 

130  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Оганесян Л.К. 5 10 призер 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

131  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Авдышева А.П. 5 10 призер 

132  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Максимова Е.Е. 5 10 призер 

133  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Осипова А.А. 5 10 призер 

134  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пигарева А.Г. 5 10 призер 

135  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Брага С.А. 5 10 призер 

136  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Збратов Д.В. 5 10 призер 

137  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казачёк Е.А. 5 10 призер 

138  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Стрельцова С.Н. 5 10 призер 

139  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кравченко К.Е. 5 10 призер 

140  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Темнова С.К. 5 10 призер 

141  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Лемихов И.С. 5 10 призер 

142  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Бобышева П.В. 5 10 призер 

143  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кошкарев М.Ю. 5 10 призер 

144  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Исакова М.В. 5 10 призер 

145  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Диденко А.С. 5 10 призер 

146  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Саяпина П.Д. 5 10 призер 

147  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мартюшев Р.Р. 5 10 призер 

148  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сарян Е.Г. 5 10 призер 

149  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шарапова Д.В. 5 10 призер 

150  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Смирнов А.А. 5 10 призер 

151  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ткачева А.М. 5 10 призер 

152  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Головко В.А. 5 10 призер 

153  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Цирно А.К. 5 10 призер 

154  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Шатько М.И. 5 10 призер 

155  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Калюжняк П. 5 10 призер 

156  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Крутов Е.И. 5 10 призер 

157  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Орел А.С. 5 10 призер 

158  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Куртов А.А. 5 10 призер 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

159  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Сергеев Д.С. 5 10 призер 

160  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Шерстюков М.А. 5а 10 призер 

161  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Арутюнян Л.А. 5а 10 призер 

162  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мирошникова А.Н. 5а 10 призер 

163  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Камышанова А.С. 5а 10 призер 

164  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гончарук Д. И. 5а 10 призер 

165  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Яковенко Д.А. 5б 10 призер 

166  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Янкина А.И. 5б 10 призер 

167  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Николаева С.А. 5в 10 призер 

168  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шипицина А. Г. 5в 10 призер 

169  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишнев Д.И. 5в 10 призер 

170  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Подсадний К. А. 5г 10 призер 

171  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пресняков М. М. 5г 10 призер 

172  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Трусов Д.С. 5 10 призер 

173  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Гавриленко В.В. 5 10 призер 

174  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Скворцов Т.В. 5 9,8 призер 

175  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бугаев Н.Э. 5 9,6 призер 

176  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Цукурова Д.Р. 5 9,5 призер 

177  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Микрюков П. О. 5б 9,5 призер 

178  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Оганесян Э. К. 5в 9,5 призер 

179  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ильяной Я. С. 5г 9,5 призер 

180  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Трубина О. И. 5г 9,5 призер 

181  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Колчанов Д.А. 5 9,1 призер 

182  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Маркитантова А.В. 5 9,1 призер 

183  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дранишников Д.Е. 5 9 участник 

184  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мирошникова М.А. 5 9 участник 

185  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Подольская С.Д. 5 9 участник 

186  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сергиенко М.Р. 5 9 участник 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

187  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шубин Д.А. 5 9 участник 

188  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гальцева С.Н. 5 9 участник 

189  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кравченко Ю.А. 5 9 участник 

190  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Рагозина А.Н. 5 9 участник 

191  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Камыхин Н.А. 5 9 участник 

192  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Киселев Д.Э. 5 9 участник 

193  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Иванов И.А. 5 9 участник 

194  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Нартов М.А. 5 9 участник 

195  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Уваров И.А. 5 9 участник 

196  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Косинова А.В. 5 9 участник 

197  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Хантимирова Д.А. 5 9 участник 

198  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Богодухов И.В. 5 9 участник 

199  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Муравьев М.В. 5 9 участник 

200  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Гаринова А.Р. 5 9 участник 

201  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Карпова К.А. 5 9 участник 

202  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Герасименко И.А. 5 9 участник 

203  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Маракова Э.О. 5 9 участник 

204  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лысаченко А.В. 5 9 участник 

205  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лыжина Л.В. 5 9 участник 

206  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Сливицкий Е.М. 5 9 участник 

207  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Панова С.А. 5 9 участник 

208  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Воронин Д.В. 5 9 участник 

209  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Рященко В.А. 5 9 участник 

210  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Токарев А.Е. 5 9 участник 

211  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ковалёва П.И. 5а 9 участник 

212  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ямчицкая А.Д. 5а 9 участник 

213  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Красюк К.М. 5а 9 участник 

214  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Новикова А. С. 5в 9 участник 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

215  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Федичев А. Л. 5г 9 участник 

216  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шляхов Р. Д. 5г 9 участник 

217  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Бондаренко В.Д. 5 9 участник 

218  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Калитин А.В. 5 8,8 участник 

219  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Стасевич Д.А. 5 8,8 участник 

220  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бойко М.М. 5 8,5 участник 

221  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гребенюк А.Е. 5 8,5 участник 

222  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Латыш М.С. 5 8,5 участник 

223  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шадрин К.М. 5 8,5 участник 

224  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Гаврилова А.А. 5 8,5 участник 

225  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Астапов Я. И. 5а 8,5 участник 

226  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галичанин А. О. 5а 8,5 участник 

227  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пшеничная В. Е. 5а 8,5 участник 

228  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шлычкова Е. А. 5а 8,5 участник 

229  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шухова А. Я. 5г 8,5 участник 

230  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Коротыч А.Е. 5 8,3 участник 

231  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Воронкова А.А. 5 8 участник 

232  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Никитенко Н.Е. 5 8 участник 

233  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Цыбин Д.А. 5 8 участник 

234  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Чернобылов И.Д. 5 8 участник 

235  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Безготков И.Н. 5 8 участник 

236  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гостищева В.В. 5 8 участник 

237  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сахаров Д.В. 5 8 участник 

238  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Долгополова Е.А. 5 8 участник 

239  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Климчук Л.А. 5 8 участник 

240  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Долгушина А.Е. 5 8 участник 

241  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Косинко М.Д. 5 8 участник 

242  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Погорельцева П.Е. 5 8 участник 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

243  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хуртесов Я.М. 5 8 участник 

244  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Поливанова П.Н. 5 8 участник 

245  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Коновалов Е.Н. 5 8 участник 

246  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Висицкая М.Т. 5 8 участник 

247  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Савельева П.С. 5 8 участник 

248  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Федулин А.А. 5 8 участник 

249  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Закурдаев Я.Ю. 5 8 участник 

250  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кривда М.С. 5 8 участник 

251  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Игнатов Н.М. 5 8 участник 

252  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Загируллина К.Р. 5 8 участник 

253  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Коломийцев Д.Е. 5 8 участник 

254  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Кузнецова А.И. 5 8 участник 

255  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Пилюгина А.А. 5 8 участник 

256  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Николаенко У.А. 5 8 участник 

257  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шлвкова М.А. 5 8 участник 

258  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Брызгунова А.С. 5 8 участник 

259  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Зерко Р. 5 8 участник 

260  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Картамышева Л.А. 5 8 участник 

261  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Миленина В.М. 5 8 участник 

262  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Уварова А.Н. 5 8 участник 

263  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ли Е.С. 5 8 участник 

264  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Исаенко В.А. 5 8 участник 

265  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Празднов В.С. 5 8 участник 

266  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Павилет М.В.4 5 8 участник 

267  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Агеев В.В. 5 8 участник 

268  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Черная А.Д. 5 8 участник 

269  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гербут М.Д. 5 8 участник 

270  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Серпуховитин А.С. 5 8 участник 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

271  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ищенко В.Р. 5а 8 участник 

272  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Джалалова А.Ф. 5а 8 участник 

273  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Терещенко Ю.И. 5б 8 участник 

274  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Аникьев А. С. 5в 8 участник 

275  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коржова Д.А. 5г 8 участник 

276  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Токарев К. А. 5г 8 участник 

277  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Лысенко Э.А. 5 8 участник 

278  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Чавус В.С. 5 8 участник 

279  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Хачатурян Л.К. 5 7,5 участник 

280  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зиновьева У. А. 5а 7,5 участник 

281  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Найденко В. Д. 5а 7,5 участник 

282  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Семенов Б. А. 5а 7,5 участник 

283  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фёдорова М. М. 5б 7,5 участник 

284  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Афанасова К.Ь. 5г 7,5 участник 

285  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бельдиева М. А. 5г 7,5 участник 

286  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мельников Д. А. 5г 7,5 участник 

287  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чуркина С. Н. 5г 7,5 участник 

288  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Молчанова Т.В. 5 7,1 участник 

289  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Иванова А.А. 5 7 участник 

290  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ковтун И.А. 5 7 участник 

291  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лазутина А.Т. 5 7 участник 

292  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Петченко В.Д. 5 7 участник 

293  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Луц В.А. 5 7 участник 

294  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Олейников К.В. 5 7 участник 

295  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Деревянко А.Р. 5 7 участник 

296  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шамрайчук М.К. 5 7 участник 

297  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шевченко К.С. 5 7 участник 

298  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Михайленко С.С. 5 7 участник 



 

 

1
2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

299  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Алтухова М.С. 5 7 участник 

300  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Бедросов Е.Н. 5 7 участник 

301  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Голоднов С.С. 5 7 участник 

302  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Аверко И.А. 5 7 участник 

303  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Панченко А. 5 7 участник 

304  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Самойлова Л.А. 5 7 участник 

305  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Седосеев Р.С. 5 7 участник 

306  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Кожевникова С.В. 5 7 участник 

307  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Томилов А.И. 5 7 участник 

308  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Мельниченко И.В. 5 7 участник 

309  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ткачев Д.С. 5 7 участник 

310  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Шарманов Д.М. 5 7 участник 

311  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шеин В.П. 5 7 участник 

312  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Глухова В.С. 5 7 участник 

313  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Цецорина В.В. 5 7 участник 

314  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Аксенов И.А. 5 7 участник 

315  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Репин М.В. 5а 7 участник 

316  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Корчевская Н.Е. 5а 7 участник 

317  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Арсентьева А.В. 5а 7 участник 

318  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Петров А.Я. 5а 7 участник 

319  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Коровин Д.Е. 5а 7 участник 

320  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павлущенко И. А. 5а 7 участник 

321  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Суслова Л. И. 5б 7 участник 

322  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зверева М. И. 5в 7 участник 

323  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сосна Д. В. 5в 7 участник 

324  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яловой К. С. 5в 7 участник 

325  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Закарян К. М. 5г 7 участник 

326  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Стукалин А. А. 5г 7 участник 



 

 

1
3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

327  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Трушева С. В. 5г 7 участник 

328  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Зубайраева А.И. 5 6,5 участник 

329  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Приснич С.В. 5 6,5 участник 

330  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Оганесян А.А. 5а 6,5 участник 

331  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Поляков Д. А. 5а 6,5 участник 

332  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Степанец А.С. 5а 6,5 участник 

333  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Вальтер Д.Ю. 5б 6,5 участник 

334  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Подкопаева Д. С. 5б 6,5 участник 

335  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Нерадова О. С. 5в 6,5 участник 

336  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Пономаренко А.С. 5в 6,5 участник 

337  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Руденко С. А. 5в 6,5 участник 

338  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Маяков Т. М. 5г 6,5 участник 

339  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Фролов Н.Е. 5 6,4 участник 

340  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Воронов В.С. 5 6 участник 

341  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Верба Е.Ю. 5 6 участник 

342  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Брехуненко Ю.Е. 5 6 участник 

343  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Астапенко М.П. 5 6 участник 

344  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Джафарова К.О. 5 6 участник 

345  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Субботина Ю.М. 5 6 участник 

346  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Оришич В.М. 5 6 участник 

347  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Черимисин Д.В. 5 6 участник 

348  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сай К.Н. 5 6 участник 

349  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сараева Э.А. 5 6 участник 

350  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Спиридонова П. 5 6 участник 

351  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Конюхова С.С. 5 6 участник 

352  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Поленсаева С.В. 5 6 участник 

353  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Черноиванова Д.А. 5 6 участник 

354  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Черимисин В.В. 5 6 участник 



 

 

1
4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

355  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Педченко З.И. 5 6 участник 

356  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Показаньев И. 5 6 участник 

357  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Мажарова У.С. 5 6 участник 

358  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кораев Г.А. 5 6 участник 

359  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Саркисян А.Д. 5 6 участник 

360  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Горбачева А.Е. 5 6 участник 

361  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Мельникова А.С. 5 6 участник 

362  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Живоложнова К.И. 5 6 участник 

363  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Богославская А.А. 5 6 участник 

364  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Саченко П.В. 5 6 участник 

365  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Кожемякина А.А. 5 6 участник 

366  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Садохин А.В. 5а 6 участник 

367  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Якименко А.Ю. 5а 6 участник 

368  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Кулик А.С. 5а 6 участник 

369  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Деркач А.Ю. 5а 6 участник 

370  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сердюкова А.А. 5а 6 участник 

371  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Попова О.А. 5б 6 участник 

372  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Медведева З.Е. 5в 6 участник 

373  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михайлова И. В. 5в 6 участник 

374  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Перепелкин В.А. 5 5,5 участник 

375  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Лаврентьев В.А. 5 5,5 участник 

376  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дорофеев М.М. 5а 5,5 участник 

377  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Булыух В.В. 5г 5,5 участник 

378  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Мельников Ю.Ю. 5 5 участник 

379  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Стюхина В.В. 5 5 участник 

380  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Шкатов Е.А. 5 5 участник 

381  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Аманбаев Л.Р. 5 5 участник 

382  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Возниковцев А.А. 5 5 участник 



 

 

1
5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

383  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Рукинова М.В. 5 5 участник 

384  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Патрикеев С.В. 5 5 участник 

385  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Тушева С.В. 5 5 участник 

386  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Глотов С.С. 5 5 участник 

387  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Семенова А. 5 5 участник 

388  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шатов Н.А. 5 5 участник 

389  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Драганцев А.С. 5 5 участник 

390  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Колыхин И.А. 5 5 участник 

391  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Дидус В.А. 5 5 участник 

392  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Махмудова Т. Т. 5 5 участник 

393  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бондаренко А.А. 5 5 участник 

394  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Соловей Д.Ю. 5 5 участник 

395  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шилна Е.В. 5 5 участник 

396  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Балачихина Р. В. 5а 5 участник 

397  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жирлицин И. К. 5а 5 участник 

398  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жудик С. А. 5а 5 участник 

399  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Саенко А.С. 5а 5 участник 

400  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Тит У.Э. 5б 5 участник 

401  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Левина А. В. 5б 5 участник 

402  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Винникова К.В. 5г 5 участник 

403  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Каменская М. Р. 5г 5 участник 

404  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Петросян Б. С. 5а 4,5 участник 

405  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Акмамедова Е.С. 5б 4,5 участник 

406  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Линькова Ю. П. 5б 4,5 участник 

407  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Резниченко Д.Р. 5б 4,5 участник 

408  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Безякина А.Д. 5 4 участник 

409  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шевелев А.Е. 5 4 участник 

410  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Безуглов А.А. 5 4 участник 



 

 

1
6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

411  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Мельников П.П. 5 4 участник 

412  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Иванов В.Ю. 5 4 участник 

413  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Гурьянова В.Э. 5 4 участник 

414  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ремизова А. 5 4 участник 

415  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Глухова Е.К. 5 4 участник 

416  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Павленко У.Р. 5 4 участник 

417  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сеферов Р.З. 5 4 участник 

418  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дадомен В.В. 5 4 участник 

419  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дударев К.М. 5 4 участник 

420  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чмаков А.В. 5 4 участник 

421  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Левин Д. А. 5 4 участник 

422  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Журленко А.Р. 5 4 участник 

423  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бонцеевич С.С. 5 4 участник 

424  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гулян А.С. 5 4 участник 

425  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Долинская К.С. 5 4 участник 

426  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Слынко А. М. 5б 4 участник 

427  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Церна Д.В. 5 3,6 участник 

428  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка ЧеркасоваЛ.И. 5 3,6 участник 

429  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Булатов М. Т. 5б 3,5 участник 

430  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Колгинова Д.А. 5 3 участник 

431  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Петросян М.А. 5 3 участник 

432  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Кариков И.С. 5 3 участник 

433  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Дон Ф.Р. 5 3 участник 

434  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Меркулова В.А. 5 3 участник 

435  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Голованов В. В. 5 3 участник 

436  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Караман Д.Д. 5 3 участник 

437  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Копышта А.А. 5 3 участник 

438  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Лесная А. 5 3 участник 



 

 

1
7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

439  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Башмаков А.Е. 5 3 участник 

440  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чернобаева Е.А. 5 3 участник 

441  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Олина А.В. 5 3 участник 

442  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Коломтйцева В.В. 5 3 участник 

443  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Линова М.И. 5 3 участник 

444  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Черкашина В.В. 5 3 участник 

445  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Твачева Д.А. 5 3 участник 

446  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ковалева С.Е. 5 3 участник 

447  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Трофимчук А.Н. 5 3 участник 

448  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дубовцов А.Д. 5 3 участник 

449  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шилин А. А. 5 3 участник 

450  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Поляков Н.С. 5 3 участник 

451  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Калиберда А.А. 5 3 участник 

452  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Криворучко М. Д. 5в 3 участник 

453  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Нестеренко К.Н. 5г 3 участник 

454  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Орехов Е.С. 5 2 участник 

455  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Фильчуков М.С. 5 2 участник 

456  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Игнатов М.В. 5 2 участник 

457  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Филенко Е.В. 5 2 участник 

458  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Газизова В.Э. 5 2 участник 

459  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Голышенко Д.В. 5 2 участник 

460  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Саприцкая В 5 2 участник 

461  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Рвсшивкина П.И. 5 2 участник 

462  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сорокина А.А. 5 2 участник 

463  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Савин В.А. 5 2 участник 

464  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Легейда К.Е. 5 2 участник 

465  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Калиничева О. С. 5 2 участник 

466  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шилина Е.В. 5 2 участник 



 

 

1
8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

467  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шабанова Т.С. 5 2 участник 

468  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Плахотин С. И. 5г 2 участник 

469  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Арутюнян А. С. 5 1 участник 

470  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Белашова Т.Н. 5 1 участник 

471  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Кобзарев К.А. 5 1 участник 

472  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шевченко А. В. 5 1 участник 

473  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гранкина А.А. 5 1 участник 

474  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ряднова В. В. 5 1 участник 

475  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Гулинский Н.В. 5 0 участник 

476  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Аверин Г. К. 5 0 участник 

477  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ясуник М.В. 5 0 участник 

478  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Крейцер Д.Ю. 5 0 участник 

479  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Слюсаренко В.А. 5 0 участник 

480  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Степанюк В. И. 5в 0 участник 

481  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Свидин В. В. 5г 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 18.10.2022 № 859  

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по основам безопасности жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году в 6 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Батраченко А.А. 6 16 победитель 

2  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Джаманкулов Т.А. 6а 16 победитель 

3  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Забугина А.А. 6 16 победитель 

4  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Шарапат М. 6 16 победитель 

5  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Агапов М.Н. 6 15 победитель 

6  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гурин В.Д. 6 15 победитель 

7  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Иванцов А. 6 15 победитель 

8  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Козлов Г.С. 6 15 победитель 

9  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Крюкова А.С. 6 15 победитель 

10  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мараховская П.Ю. 6б 15 победитель 

11  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Саакян Т.Ш. 6 15 победитель 

12  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Середа Е.А. 6 15 победитель 

13  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Сошенко Я.Н. 6в 15 победитель 

14  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Тарасова Д.С. 6 15 победитель 

15  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Михайлюк В.Д. 6 14,5 победитель 

16  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Абрамчук Е.В. 6 14 победитель 

17  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Арутюнян Г.Г. 6 14 победитель 

18  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бородинов В.А. 6 14 победитель 



 

 

2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

19  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Бочкаров М.Д. 6 14 победитель 

20  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Брошко А.В. 6а 14 победитель 

21  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Возжов А.В. 6 14 победитель 

22  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Волкова С.А. 6 14 победитель 

23  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гайворонская А.В. 6 14 победитель 

24  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Годунок В.О. 6 14 победитель 

25  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Горох В.Р. 6 14 победитель 

26  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Григорян О.А. 6 14 победитель 

27  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Журавлева Д.А. 6 14 победитель 

28  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ключенкова Т.А. 6 14 победитель 

29  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Мальцева П.П. 6 14 победитель 

30  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Петренко М.А. 6 14 победитель 

31  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Трухачев А.А. 6 14 победитель 

32  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Швец А.В. 6 14 победитель 

33  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Щербанева К.С. 6 14 победитель 

34  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Личманов А.В. 6 13,7 победитель 

35  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Австрийченко С.С. 6 13,1 победитель 

36  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дёмин А.М. 6 13,1 победитель 

37  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Азаренко Р.А. 6 13 призер 

38  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Алимурадов Р.М. 6 13 призер 

39  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Антипов А.В. 6 13 призер 

40  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Антонов В.С. 6 13 призер 

41  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Башкатов А.А. 6 13 призер 

42  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Бийболатова А.Ю. 6б 13 призер 

43  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Величко Д.В. 6 13 призер 

44  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Волошина А.А. 6 13 призер 

45  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Воровальцев С.А. 6 13 призер 

46  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гусейнова М.Э. 6 13 призер 



 

 

3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

47  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Дамакова К.М. 6а 13 призер 

48  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ерашов И.Д. 6 13 призер 

49  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Зверева М.С. 6а 13 призер 

50  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Квитко М.А. 6 13 призер 

51  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Киндеева А. 6 13 призер 

52  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Киселева А.Г. 6 13 призер 

53  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Корякин Н.С. 6 13 призер 

54  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Махова М.А. 6 13 призер 

55  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мацнева М.А. 6 13 призер 

56  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мещерякова В.П. 6 13 призер 

57  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Оглы О.Ч. 6 13 призер 

58  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пай А.О. 6 13 призер 

59  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пирожников И.С. 6 13 призер 

60  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Погосян Г.А. 6 13 призер 

61  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Попова А.Н. 6 13 призер 

62  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Снагинская В.Н. 6 13 призер 

63  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Тепляков А.Э. 6 13 призер 

64  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Требисова А.А. 6 13 призер 

65  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шефиев Ш.Р. 6 13 призер 

66  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Скороходова А.А. 6 12,8 призер 

67  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Русанова М.В. 6 12,7 призер 

68  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Логвинов К.А. 6 12,6 призер 

69  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колесников Р.С. 6б 12,5 призер 

70  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сельменев Ю. А. 6в 12, 5 призер 

71  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Афиногенова У.С. 6 12 призер 

72  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бабич А.В. 6 12 призер 

73  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Беляева А.С. 6 12 призер 

74  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Боданова М.Е. 6 12 призер 



 

 

4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

75  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Борзенко Д.О. 6 12 призер 

76  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Буняева И.А. 6 12 призер 

77  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Буренкова В.Р. 6б 12 призер 

78  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Воеводин М.А. 6 12 призер 

79  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Горшенин Г.А. 6 12 призер 

80  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Долгоносов Е.Д. 6 12 призер 

81  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ермак Т.В. 6 12 призер 

82  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ефимовский Д.В. 6 12 призер 

83  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Желтовский Е.Е. 6 12 призер 

84  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Жернова С.Е. 6а 12 призер 

85  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Замлянский Д.О. 6б 12 призер 

86  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Захарченко А.Е. 6 12 призер 

87  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Землянухина А. 6 12 призер 

88  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Зимаков С.М. 6 12 призер 

89  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Иванова В.Д. 6 12 призер 

90  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ильин С.Е. 6 12 призер 

91  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Ишутина У.А. 6а 12 призер 

92  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Каратун П.В. 6 12 призер 

93  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Клименко Т.С. 6 12 призер 

94  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Козлов А.С. 6а 12 призер 

95  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Козуля В.А. 6 12 призер 

96  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Козярский Я.Ю. 6 12 призер 

97  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Колычев А.А. 6 12 призер 

98  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Кооль А.В. 6а 12 призер 

99  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Корнеева И.А. 6 12 призер 

100  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Красильникова А.М. 6 12 призер 

101  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Крикухина С.В. 6б 12 призер 

102  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Куличенко А.А 6 12 призер 



 

 

5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

103  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Кучеренко М.В. 6 12 призер 

104  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мышаков М.А. 6 12 призер 

105  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Набока В.С. 6а 12 призер 

106  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Никитин Г.Д. 6 12 призер 

107  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Оболенский 

С.А.Федотенко Д.П. 

6 12 призер 

108  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Озерова В.В. 6 12 призер 

109  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Омышева В.С. 6 12 призер 

110  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Павелко М.С. 6 12 призер 

111  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Павлович М.В. 6а 12 призер 

112  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Павловский М.Д. 6 12 призер 

113  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Петрова Е.В. 6 12 призер 

114  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Порошина Б.М. 6 12 призер 

115  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Радченко В.М. 6 12 призер 

116  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Рекова С.С. 6а 12 призер 

117  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Репин В.В. 6 12 призер 

118  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Рябцев В.А. 6 12 призер 

119  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Савенкова В. А. 6 12 призер 

120  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сурков С.С. 6 12 призер 

121  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Сытников М.А. 6 12 призер 

122  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Такшеев А.Н. 6 12 призер 

123  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Титова В.Д. 6 12 призер 

124  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Тонких К.А. 6 12 призер 

125  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Удодов А.О. 6 12 призер 

126  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Феоктистова В.О. 6 12 призер 

127  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Филиппов М.А. 6 12 призер 

128  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Халин Г.А. 6 12 призер 

129  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шарпай А.С. 6 12 призер 



 

 

6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

130  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шевченко Е.Р. 6 12 призер 

131  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шефиева С.А. 6 12 призер 

132  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Штыфан Б.А. 6 12 призер 

133  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Теплинский В.И. 6 11,8 призер 

134  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Оганесян М.Г. 6 11,7 призер 

135  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Коновалова А.С. 6 11,6 призер 

136  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Зарекидзе Р.М. 6 11,5 призер 

137  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Боровская К.Э. 6 11,4 призер 

138  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Верба А.С. 6 11,3 призер 

139  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Полякова М.И. 6 11,2 призер 

140  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шарай А.А. 6 11,2 призер 

141  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Поликутко П.Е. 6 11,1 призер 

142  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Агафонов А.С. 6 11 призер 

143  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Алексеева В.В. 6 11 призер 

144  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Аринина Д.И. 6 11 призер 

145  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Белоненко М.А. 6 11 призер 

146  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Бердник Д.А. 6 11 призер 

147  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Виноградова О.Н. 6 11 призер 

148  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Волчок А.А. 6 11 призер 

149  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ворончукова В.Р. 6 11 призер 

150  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ганжала П.А. 6 11 призер 

151  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гапеян А.Н. 6 11 призер 

152  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Гасанов К.Е. 6 11 призер 

153  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Геворгян А.Э. 6 11 призер 

154  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Герич П.А. 6 11 призер 

155  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Драганцев Г.Н. 6 11 призер 

156  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дрокина А.А. 6 11 призер 

157  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Захарченко Д.В. 6 11 призер 



 

 

7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

158  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Заяц К.А. 6 11 призер 

159  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Зимцов Е.Д. 6 11 призер 

160  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зубенко М.О. 6 11 призер 

161  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Зубрилов А.А. 6 11 призер 

162  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Иванова Д.С. 6б 11 призер 

163  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Игумнова С.С. 6 11 призер 

164  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ильин В.Р. 6 11 призер 

165  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Калиян В.В. 6 11 призер 

166  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Климова Е.Р. 6 11 призер 

167  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Коваленко С.М. 6 11 призер 

168  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Красникова В. В. 6г 11 призер 

169  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Криковцева М.Ю. 6 11 призер 

170  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кучеренко Д.Д. 6 11 призер 

171  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Левашов Е. В. 6 11 призер 

172  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Лукьяненко В. Н. 6 11 призер 

173  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лященко С.Н. 6 11 призер 

174  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Мельников Г.С. 6 11 призер 

175  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Павлюченко А.И. 6 11 призер 

176  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пастернак К.Н. 6 11 призер 

177  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Половко К.С. 6 11 призер 

178  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Реброва В.С. 6 11 призер 

179  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Романенко Д.К. 6 11 призер 

180  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Сависько Н.И. 6а 11 призер 

181  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Салий А.Д. 6б 11 призер 

182  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Самсонова С.Р. 6 11 призер 

183  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Санеев Д.О. 6 11 призер 

184  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Сардарова Д.Э. 6 11 призер 

185  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Сахно Л..В. 6б 11 призер 



 

 

8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

186  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Селимов Р.А. 6 11 призер 

187  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Семенякин С.Е. 6 11 призер 

188  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Сосновская А.А. 6 11 призер 

189  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Стетюха К.А. 6 11 призер 

190  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сушко К.В. 6 11 призер 

191  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Сыромятникова З.А. 6а 11 призер 

192  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Федотенко Д.А. 6 11 призер 

193  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Филатов Д.А. 6 11 призер 

194  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Фирсов О.Р. 6 11 призер 

195  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Фоменко Т.С. 6 11 призер 

196  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Храбрых И.Ф. 6а 11 призер 

197  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Чеховская Д.Ю. 6 11 призер 

198  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Шестакова С.А. 6 11 призер 

199  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Широкова А.А. 6а 11 призер 

200  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Айрумян Э. В. 6д 10,5 призер 

201  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Васищева М.В. 6 10,5 призер 

202  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кисиленко К. В. 6в 10, 5 призер 

203  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Подмастерец А. А. 6д 10,5 призер 

204  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шабанова Т.А. 6б 10,5 призер 

205  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Акулов В.Ю. 6 10 призер 

206  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Андреев А.Е. 6 10 призер 

207  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бей А. Н. 6в 10 призер 

208  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Белозёрова А.В. 6 10 призер 

209  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бражникова О.М. 6 10 призер 

210  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Вакулина И.П. 6 10 призер 

211  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Варламова А.Д. 6 10 призер 

212  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Васильев К.А. 6 10 призер 

213  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Васильев Н. А. 6в 10 призер 



 

 

9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

214  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Гладков Е.Д. 6а 10 призер 

215  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Горохов Д.Э. 6 10 призер 

216  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Дармодехина С.В. 6 10 призер 

217  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Джалалова Г.А. 6 10 призер 

218  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Дребот Д.А. 6 10 призер 

219  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зиянгулов Р.Р. 6 10 призер 

220  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Иванов А.С. 6 10 призер 

221  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Ильинов М.Д. 6б 10 призер 

222  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Калатурская А.А. 6 10 призер 

223  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Колосов А.М. 6б 10 призер 

224  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Конаков С.А. 6 10 призер 

225  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Коновцов А.С. 6 10 призер 

226  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Коростов Г.И. 6 10 призер 

227  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Летягина К.В. 6 10 призер 

228  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Литвинова И. Н. 6д 10 призер 

229  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Логинова М. И. 6в 10 призер 

230  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Малеева А.П. 6 10 призер 

231  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Марков Г.С. 6 10 призер 

232  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Моденов Е.А. 6 10 призер 

233  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мусаев Р.С. 6а 10 призер 

234  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мухаметьянова Е.А. 6а 10 призер 

235  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Назаров М.Б. 6 10 призер 

236  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Натепрова А.М. 6 10 призер 

237  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Незнаев Д.Н. 6а 10 призер 

238  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Пантелеев С.В. 6 10 призер 

239  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Паршуков М.Д. 6 10 призер 

240  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Подольский Г.Д. 6 10 призер 

241  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Пополитов Д.И. 6 10 призер 



 

 

1
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

242  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Резниченко К.В. 6 10 призер 

243  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Русанова К.А. 6 10 призер 

244  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Садавой А.А. 6б 10 призер 

245  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Страту А.М. 6 10 призер 

246  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Татаринцев Д.Е. 6б 10 призер 

247  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Терновой С.Г. 6 10 призер 

248  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Токарев И.С. 6 10 призер 

249  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Уварова А. С. 6 10 призер 

250  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хижнякова С.И. 6 10 призер 

251  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Чикунов М.В. 6 10 призер 

252  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шанидзе А.В. 6 10 призер 

253  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шанина С.С. 6 10 призер 

254  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Шаповалова М.М. 6 10 призер 

255  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Щербина П.В. 6 10 призер 

256  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Русанов А.В. 6 9,6 призер 

257  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Балабанова А.М. 6 9,5 призер 

258  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Борзик А. П. 6г 9, 5 призер 

259  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Борисов А.С. 6б 9,5 призер 

260  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Волошин Д.Ю. 6 9,5 призер 

261  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зачитайло С. Д. 6д 9,5 призер 

262  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зинченко Д. А. 6в 9, 5 призер 

263  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калигина М. Д. 6в 9, 5 призер 

264  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ким Д. Д. 6д 9,5 призер 

265  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ковтун Р.Р. 6г 9, 5 призер 

266  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лебедева К. В. 6в 9, 5 призер 

267  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лукьянченко М. А. 6д 9,5 призер 

268  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хваль К. В. 6г 9,5 призер 

269  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ходотай К. А. 6д 9,5 призер 



 

 

1
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

270  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Черванская Н.А. 6 9,5 призер 

271  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ющик А. Н. 6д 9,5 призер 

272  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дмитревцова М.С. 6 9,1 призер 

273  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Андриенко Н.А. 6 9 участник 

274  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Антонов А.А. 6 9 участник 

275  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Артабаева А.З. 6а 9 участник 

276  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Белоруцкий М.М. 6 9 участник 

277  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Буряк Б.В. 6 9 участник 

278  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бушев В.В. 6б 9 участник 

279  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Веретенникова С.Д. 6 9 участник 

280  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Волкова Н.А. 6г 9 участник 

281  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гончарук М.А. 6 9 участник 

282  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гребенюк А.А. 6 9 участник 

283  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Гречка Ю. А. 6 9 участник 

284  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гринева М.И. 6 9 участник 

285  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Грицюк М. С. 6в 9 участник 

286  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Доцяк А.Н. 6 9 участник 

287  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дроздов А.А. 6 9 участник 

288  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Завгородний А. А. 6д 9 участник 

289  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Закревский К.А. 6 9 участник 

290  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Земцова В.Е. 6 9 участник 

291  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зимовина П.А. 6 9 участник 

292  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Иванчук Д.М. 6б 9 участник 

293  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Илларионова Р. Е. 6в 9 участник 

294  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Ильинова А.И. 6 9 участник 

295  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Исаева А.С. 6 9 участник 

296  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Казакова В.А. 6 9 участник 

297  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Карафалиди Е. С. 6 9 участник 



 

 

1
2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

298  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Катин А.А. 6 9 участник 

299  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Катунцева С. В. 6д 9 участник 

300  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кириллов Д.В. 6 9 участник 

301  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ковтун Е.А. 6 9 участник 

302  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Колеснёва А.А. 6 9 участник 

303  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кондак Е.И. 6 9 участник 

304  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Криволапова Д. В. 6г 9 участник 

305  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кузнецова Д.О. 6 9 участник 

306  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лаптева М.Н. 6б 9 участник 

307  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Лахин И.Д. 6 9 участник 

308  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Личманов М.А. 6 9 участник 

309  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Лубян К.Е. 6 9 участник 

310  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Масленников Н.С. 6 9 участник 

311  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Мовсесян Б.Г. 6 9 участник 

312  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Немыкин К.Р. 6 9 участник 

313  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Нистор А.А. 6 9 участник 

314  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Нургалиева Д.А. 6 9 участник 

315  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Пескова Н.С. 6 9 участник 

316  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Позднякова Е.И. 6 9 участник 

317  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пустовалова Д.А. 6 9 участник 

318  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Сагайдак Е.К. 6 9 участник 

319  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Садовников Н.А. 6а 9 участник 

320  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Севостьянов К.Р. 6 9 участник 

321  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Семенчук А.М. 6 9 участник 

322  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Скибина Ю.Д. 6 9 участник 

323  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Скоробогатова В.С. 6 9 участник 

324  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Урдин А.А. 6 9 участник 

325  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Филенко С.В. 6 9 участник 



 

 

1
3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

326  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Хасанова А.В. 6 9 участник 

327  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Черненко 6 9 участник 

328  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чернов Р. Д. 6д 9 участник 

329  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Чорней С. 6 9 участник 

330  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чубукина А.С. 6а 9 участник 

331  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шеремет Д.Р. 6 9 участник 

332  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Шоймардова К.С. 6 9 участник 

333  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ваймер И. А. 6в 8, 5 участник 

334  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гомонова А. А. 6д 8, 5 участник 

335  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ермаков Д. С. 6в 8,5 участник 

336  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жукова Е. М. 6д 8,5 участник 

337  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казинцев Д.А. 6б 8,5 участник 

338  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кривошап В. Е. 6в 8, 5 участник 

339  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кузьменко Я. Р. 6д 8,5 участник 

340  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мещерякова В.В. 6 8,5 участник 

341  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шипилов С.А. 6 8,5 участник 

342  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Артюшенко И.А. 6 8,3 участник 

343  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Иванищева М.М. 6 8,3 участник 

344  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мурзин М.Е. 6 8,1 участник 

345  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Абрамова В.С. 6 8 участник 

346  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Абрамова В.С. 6а 8 участник 

347  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Адмакин М.А. 6 8 участник 

348  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Айрпапетова А.Г. 6 8 участник 

349  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Акимов М.А. 6а 8 участник 

350  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Акмамедова Э. Ю. 6д 8 участник 

351  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Аманбаева С.Э. 6 8 участник 

352  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Арутюнян А.В. 6 8 участник 

353  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Афанасенко А.А. 6 8 участник 



 

 

1
4
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

354  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Баранов А.О. 6 8 участник 

355  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Барановский В.С. 6 8 участник 

356  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Белкина Н.А. 6 8 участник 

357  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Белосохова В.Д. 6 8 участник 

358  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Богданова Э. С. 6в 8 участник 

359  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Болычева Д.В. 6 8 участник 

360  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Бреус Е.С. 6 8 участник 

361  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бузулук В. Е.  6 8 участник 

362  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Волошин ВП 6 8 участник 

363  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Воронина Д.Д. 6 8 участник 

364  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Герасименко М.А. 6б 8 участник 

365  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глазкова В.Д. 6б 8 участник 

366  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Гранкин Я.С. 6 8 участник 

367  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Грибанова В.В. 6 8 участник 

368  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Григорян Е.Р. 6 8 участник 

369  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Громашев А.А. 6 8 участник 

370  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гулканян К.М. 6 8 участник 

371  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Гунько С.А. 6 8 участник 

372  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Давыдов В.В. 6 8 участник 

373  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дешевых П.С. 6 8 участник 

374  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дорохов В.П. 6д 8 участник 

375  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дрожжин Д.С. 6 8 участник 

376  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Дроздова Э.О. 6 8 участник 

377  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Евдулова Е.А. 6 8 участник 

378  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Житникова Э. А. 6г 8 участник 

379  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Жуков М.С. 6 8 участник 

380  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Зайцев К.Ю. 6б 8 участник 

381  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зволь С.В. 6а 8 участник 



 

 

1
5
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

382  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Искра А.И. 6 8 участник 

383  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казанцев А.В. 6 8 участник 

384  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казанцева М. М. 6д 8 участник 

385  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калоша В. О. 6г 8 участник 

386  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Киселева В.А. 6 8 участник 

387  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коренчук А. П. 6в 8 участник 

388  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кромов Р. Ф. 6г 8 участник 

389  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Крыженкова Т. Д. 6д 8 участник 

390  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Крюкова В.С. 6 8 участник 

391  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Литвишко М.Р. 6 8 участник 

392  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Ляхин Н. Е. 6 8 участник 

393  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Макушин М.Н. 6 8 участник 

394  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Мартынова А.А. 6 8 участник 

395  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Махно Н.Д. 6в 8 участник 

396  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Моисенко К.В. 6а 8 участник 

397  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мокин Г.Е. 6 8 участник 

398  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Новикова М.А. 6 8 участник 

399  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Носов А.В. 6 8 участник 

400  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Петухов Е.В. 6 8 участник 

401  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Плахотин Д.А. 6а 8 участник 

402  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Полежаева Е. А. 6 8 участник 

403  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Потёмкина М.Р. 6 8 участник 

404  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Пошкурлат Б.О. 6 8 участник 

405  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Рагуленко С. А. 6 8 участник 

406  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Савина А.С. 6 8 участник 

407  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Сагайдак В.В. 6а 8 участник 

408  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Семеренко Е.А. 6а 8 участник 

409  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сербина А.В. 6 8 участник 



 

 

1
6
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

410  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Скибина Е.Д. 6 8 участник 

411  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Слащев Д.В. 6а 8 участник 

412  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тихонов К. В. 6г 8 участник 

413  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Финьков Е.С. 6 8 участник 

414  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хакимова М.Б. 6 8 участник 

415  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Цаболов Р.А. 6 8 участник 

416  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Чеботарева М.А. 6 8 участник 

417  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чикун Д.М. 6б 8 участник 

418  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Щербаль М.В. 6б 8 участник 

419  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юрченко А.В. 6б 8 участник 

420  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яровая О. В.  6в 8 участник 

421  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Богдашов И.Н. 6 7,5 участник 

422  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воротынцев Д. А. 6г 7, 5 участник 

423  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Данков К.А. 6 7,5 участник 

424  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Емельянова А. С. 6в 7, 5 участник 

425  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Иванов Д. С. 6г 7, 5 участник 

426  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мельников М. С. 6д 7,5 участник 

427  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Рахманина Д. И. 6г 7,5 участник 

428  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сафонова К.И. 6а 7, 5 участник 

429  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Майборода А.М. 6 7,3 участник 

430  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мандражий М.О. 6 7,3 участник 

431  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Антоненко Е.А. 6 7 участник 

432  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабошкина А. Е. 6д 7 участник 

433  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Багирова С.С. 6 7 участник 

434  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Байер А.Р. 6 7 участник 

435  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Безуглова А.А. 6 7 участник 

436  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бельницкая В. С.  6 7 участник 

437  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Близняков В.С. 6г 7 участник 



 

 

1
7
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

438  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бойко С.Ю. 6 7 участник 

439  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Бриж С.Н. 6 7 участник 

440  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Вегеря Т.А. 6 7 участник 

441  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Войняк Р. А. 6д 7 участник 

442  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Вотинцова В. Н. 6г 7 участник 

443  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Глоба С.Н. 6б 7 участник 

444  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Гончар А.С. 6 7 участник 

445  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Григорьева Е.О. 6а 7 участник 

446  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гузенко И.А. 6 7 участник 

447  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Добровольский С.С. 6г 7 участник 

448  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Дыбов Д.В. 6 7 участник 

449  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Житняя В. С. 6в 7 участник 

450  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зенков В.Д. 6 7 участник 

451  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зинченко М. А. 6в 7 участник 

452  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зюзьвичнова К.Е. 6а 7 участник 

453  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Ирсакаев Р.Т. 6 7 участник 

454  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кабища Е.А. 6 7 участник 

455  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Карацупин М.А 6 7 участник 

456  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Карпов В.С. 6 7 участник 

457  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Криворучко Н.А. 6б 7 участник 

458  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кризьской Д.И. 6 7 участник 

459  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Куценко А.А. 6б 7 участник 

460  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кучмай А. С. 6в 7 участник 

461  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Лазеба Ю.Ю. 6 7 участник 

462  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Легкодух А.А. 6б 7 участник 

463  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Малий А. В. 6г 7 участник 

464  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Мельников А.А. 6 7 участник 

465  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Морозов В.А. 6 7 участник 



 

 

1
8
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

466  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Морозова А.А. 6 7 участник 

467  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Нартов А. Д. 6д 7 участник 

468  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Насибян К.А. 6 7 участник 

469  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пахолка Д.А. 6 7 участник 

470  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Пеньков Т.И. 6 7 участник 

471  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Перепелицына Д.Н. 6 7 участник 

472  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Песоцкий Д.А. 6 7 участник 

473  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ружило Р.Д. 6 7 участник 

474  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Строев М.А. 6 7 участник 

475  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сульженко А.А. 6 7 участник 

476  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сухарников Н.С. 6 7 участник 

477  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Топорков С.Д. 6 7 участник 

478  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Тятько А.М. 6 7 участник 

479  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Филимонов С.А. 6 7 участник 

480  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Филиппова А.Н. 6 7 участник 

481  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Черкова Е.В. 6б 7 участник 

482  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Шатова Я. А. 6 7 участник 

483  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Швачка В.С. 6 7 участник 

484  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Авдеев С.Д. 6а 6,5 участник 

485  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Волков И.В. 6а 6, 5 участник 

486  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лебедев М. Е. 6г 6,5 участник 

487  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Радченко Д. В. 6в 6, 5 участник 

488  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Федосеева А.А. 6 6,5 участник 

489  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Юртаева Е.И. 6 6,5 участник 

490  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Иванятов А.Д. 6 6,4 участник 

491  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Оглы Р.Э. 6 6,4 участник 

492  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Акшенцева Е.А. 6 6 участник 

493  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Артемьев М.К. 6б 6 участник 



 

 

1
9
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

494  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Асмаков В.П. 6 6 участник 

495  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Баева Б.А. 6 6 участник 

496  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Борисенко В.О. 6 6 участник 

497  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Галинова Е.О. 6 6 участник 

498  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Гоцик М.М. 6 6 участник 

499  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Денисов А.С. 6 6 участник 

500  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Жигулина В.А. 6 6 участник 

501  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Зайцева М. О. 6 6 участник 

502  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Згонник Д.С. 6 6 участник 

503  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ковальчук А.Р. 6 6 участник 

504  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Козлов В.А. 6 6 участник 

505  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Колодкин С.В. 6 6 участник 

506  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Купина С.М. 6 6 участник 

507  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Кучерявенко Ж.О. 6 6 участник 

508  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лесников Д.Л. 6 6 участник 

509  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мазманян А.Г. 6 6 участник 

510  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мещериков В.Д. 6а 6 участник 

511  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Михайлюк С.А. 6 6 участник 

512  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Олейник М.Э. 6 6 участник 

513  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Поднебесный Ф.К. 6 6 участник 

514  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Полежаева К. А. 6 6 участник 

515  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Пышная А. И.  6 6 участник 

516  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ракибова М.М. 6 6 участник 

517  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ситосанова К.А. 6 6 участник 

518  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Сунина В.И. 6 6 участник 

519  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Фёдоров И.Е. 6 6 участник 

520  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Харченко Л.А. 6б 6 участник 

521  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Юсибова С.П. 6 6 участник 



 

 

2
0
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

522  МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дубинин И.В. 6 5,8 участник 

523  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Абрамович В.М. 6а 5, 5 участник 

524  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гридасов Н.А. 6б 5,5 участник 

525  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ларен Р.И. 6а 5,5 участник 

526  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Миличкин Р. А. 6в 5, 5 участник 

527  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Абрамова С.С. 6 5 участник 

528  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Акобян С.С. 6 5 участник 

529  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Алексеева Т.В. 6 5 участник 

530  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Андриец Ю.А. 6а 5 участник 

531  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бадалова А.А. 6 5 участник 

532  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Бровко Д.В. 6 5 участник 

533  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Валуйский В.В. 6 5 участник 

534  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глазкова С. А. 6г 5 участник 

535  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина М.И. 6 5 участник 

536  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Коровин Д.А. 6 5 участник 

537  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Лошенко Д.В. 6 5 участник 

538  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Манусакин В.С. 6б 5 участник 

539  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Матырина С.А. 6 5 участник 

540  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Мельников В.А. 6б 5 участник 

541  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Молчанов М.Е. 6 5 участник 

542  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Нагаев Е.И. 6 5 участник 

543  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестерова А.В. 6 5 участник 

544  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пересичанская Д.В. 6 5 участник 

545  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Плутахин И.И. 6 5 участник 

546  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Прошунина В. В.  6 5 участник 

547  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Радионов Т.В. 6 5 участник 

548  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Резниченко В.А. 6 5 участник 

549  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Симоненко З.С. 6 5 участник 



 

 

2
1
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

550  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Станкевич А.И. 6 5 участник 

551  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Сторожев З.В. 6 5 участник 

552  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Сунгуров А.Г. 6 5 участник 

553  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сушков Я.С. 6 5 участник 

554  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шахворостов Н.В. 6 5 участник 

555  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шепелева С.Н. 6а 5 участник 

556  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Шляхов Д.А. 6 5 участник 

557  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Щенев Н.А. 6 5 участник 

558  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Янченко Д.С. 6 5 участник 

559  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сергеев А.Д. 6а 4,5 участник 

560  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Аксёнов А.С.  6 4 участник 

561  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Бережной В.С. 6б 4 участник 

562  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Буданок М.О. 6 4 участник 

563  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Жиляев Н.М. 6 4 участник 

564  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Иовлева К.В. 6 4 участник 

565  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Искандарян Д. А. 6г 4 участник 

566  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Китаева В.Р. 6 4 участник 

567  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кульшин А.С. 6 4 участник 

568  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Курило Д.Д. 6б 4 участник 

569  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Махмадиев А. Б. 6в 4 участник 

570  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Николаенко Д.А. 6 4 участник 

571  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Нурудинов Т.М. 6 4 участник 

572  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Патрашенко Н.В. 6 4 участник 

573  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Ровецкая Ю.П. 6 4 участник 

574  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Тертычный М.А. 6 4 участник 

575  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Тутова С.С. 6 4 участник 

576  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудикова В.Д. 6 4 участник 

577  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Чумак Е. Ю. 6 4 участник 



 

 

2
2
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

578  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Глазкова А. А. 6г 3, 5 участник 

579  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Петров Е.А. 6б 3,5 участник 

580  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шебаршин Н.С. 6в 3, 5 участник 

581  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Батуева А.А. 6 3 участник 

582  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Богатырёва А.Н. 6 3 участник 

583  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Воронцов Д.В. 6 3 участник 

584  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Капаев Н.А. 6 3 участник 

585  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ковешников Р.Э. 6 3 участник 

586  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Майорова А.Р 6 3 участник 

587  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Махмудова Д.Р. 6 3 участник 

588  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Мачулина М.Н. 6 3 участник 

589  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестеров Д.В. 6 3 участник 

590  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Николенко С.И. 6 3 участник 

591  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Сидорова А. С.  6 3 участник 

592  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фетисов Д. А. 6г 3 участник 

593  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Воинский Д.А. 6 2 участник 

594  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Делов Д.М. 6 2 участник 

595  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Колеснёв С.И. 6 2 участник 

596  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кононенко В.А. 6 2 участник 

597  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Крючков И.О. 6 2 участник 

598  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Мехеева С. В. 6 2 участник 

599  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Панченко Н. В. 6д 2 участник 

600  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Родионова Я.А. 6 2 участник 

601  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сбежнева А.Е. 6 2 участник 

602  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Филиппов В.А. 6 2 участник 

603  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шумаков Е.А. 6а 2 участник 

604  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Юртаев Д. С. 6 2 участник 

605  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Васищев В.Н. 6 1 участник 



 

 

2
3
 

№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

606  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Веретенникова Е.В. 6 1 участник 

607  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Кривенко А.Н. 6 1 участник 

608  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Федина С.Д. 6 1 участник 

609  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Шахрай С. Д. 6 1 участник 

610  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Шишпанова Д.А. 6 1 участник 

611  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Абраменко Н.К. 6 0 участник 

612  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Севастьянова В.О. 6 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


